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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss ietver tēmas par darba aizsardzības pamatnostādnēm, strādājot ar bīstamām vielām,
kā arī par darba aizsardzības tiesisko regulējumu, ņemot vērā Eiropas Savienības normatīvo aktu
prasības. Studiju kursā galvenā uzmanība tiek pievērsta darba vides risku novērtēšanai un prasmei
strādāt ar dažādām metodēm risku izvērtēšanā saistībā ar bīstamām vielām. Apgūstot studiju kursa
saturu, studējošie pilnveido savu profesionālo kompetenci saistībā ar bīstamo vielu izmantošanu
uzņēmumā, to potenciālo risku prognozēšanu, bīstamo vielu atkritumu apsaimniekošanu, kā arī
uzlabo studējošo prasmi izstrādāt uzņēmuma iekšējos normatīvos aktus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir veidot profesionālās zināšanas un prasmes par darba aizsardzību darba
vidē, kur tehnoloģiskajos procesos pielietotas bīstamas vielas un veidojas putekļi, kā arī attīstīt
spēju identificēt un novērtēt  darba vides riskus un īstenot pasākumus to mazināšanai.
Studiju kursa uzdevumi:
-veicināt prasmes orientēties spēkā esošajos ES un Latvijas normatīvajos aktos un standartos darba
aizsardzības jomā, strādājot ar bīstamām vielām, un pielietot tos praksē;
-veidot izpratni par bīstamo vielu klasifikāciju, to iedarbību uz dzīviem organismiem un apkārtējo
vidi, kā arī pielietot iegūtās zināšanas praktiskajā darbībā
-attīstīt prasmi identificēt, analizēt un izvērtēt darba vides riskus darba vietā un uzņēmumā, kā arī
īstenot efektīvus pasākumus to mazināšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studējošie patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu, analizē un novērtē situācijas, pieņem un pamato
lēmumus, un pilda mājas darbus.
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13) V.Urbane, P,Tint, J, Ievins . The Co-influence of Noise and Carbon Dioxide on Humans in the
Work and Living Environment. Estonian University of Life Sciences. 2020. Vol .18 . p. 1056-
1067.

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav nepieciešamas.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs
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Bīstamo vielu jēdziens, klasifikācija, riski. 4 6 2 8

Putekļi un to klasifikācija. 4 6 3 7

Neorganiskās vielas kā kaitīgais ķīmiskais faktors un veselībai kaitīgas neorganiskas vielas. 12 18 6 24

Organiskās vielas, to struktūra un veselībai bīstamas organiskas vielas. 18 26 8 36

Bīstamo vielu nokļūšanas ceļi. Ķīmisko vielu toksikokinētika. 6 8 3 11



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Ķīmisko vielu transportēšana un uzglabāšana. Bīstamo vielu risku novērtēšanas metodes. 8 14 4 18

Kopā: 52 78 26 104

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj pielietot zināšanas par bīstamo vielu īpašībām un par to īpašību atkarību no struktūras un
uzbūves.

Praktiskais darbs,
Eksāmens

Spēj noteikt ķīmiskos un bioloģskos riskus. Mājas darbs Nr.1,
Eksāmens

Spēj izvēlēt kolektīvus un individuālus aizsarlīdzekļus strādājot bīstamo vielu klātbutnē. Patstāvīgs darbs,
Eksāmens

Spēj izstrādāt priekšlikumus risku mazināšanai darba vietā ar bīstamām vielām. Mājas darbs Nr.2,
Eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskais darbs - situācijas analīze bīstamajā objektā un risku noteikšana. 20

Patstāvīgs darbs - izvēlēties kolektīvos un individuālos aizsarglīdzekļus, strādājot bīstamu vielu klātbūtnē. 20

Mājas darbs Nr.1 - ķīmisko un bioloģisko risku noteikšanu uzņēmumā. 10

Mājas darbs Nr.2 - izstrādāt priekšlikumus risku mazināšanai objekta ar bīstamām vielām. 10

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 5.0 36.0 16.0 0.0 *


